
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA A: ORGA NIZZAZIO NE E GESTIO NE S ERVIZI  
AU SILIARI, QUALITÀ DEI S ERVIZI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 2 9 1  d e l  2 0 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0 2  d el  1 5/1 2/20 2 1

O g g e t t o: "Pro g e t t o  Co n c i l i a z i o n e  Vita  -  Lav or o:  S o s t e g n o  
a l l e  fa m i g l i e  p er  l a  fr e q u e n z a  d i  c e n tri  e s t ivi  
F SE  2 0 1 4 - 2 0 2 0  -  OT.  9  -  As s e  II  In c l u s i o n e  -  
Pri ori t à  9 . 4  -  An n o  2 0 2 1"  pr o m o s s o  d a l l a  
R e g i o n e  E m i l ia  -  R o m a g n a .  CU P  
G 6 9J 2 1 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Appr ov a zi o n e  d e l l a  
g r a d u a t or i a  d e f i n i t iva  d e l l e  d o m a n d e  a m m e s s e  
e d  e s c l u s e  d a l  c o n tri b u t o .  Ac c e r t a m e n t i  d i  
e n tr a t a  e  I m p e g n i  d i  s p e s a  2 0 2 1  ( p arzi a l m e n t e  
f i n a n z i a t i  d a  f o n d i  COVID-1 9 ) .



OGGETTO:  “Progetto  Conciliazione  Vita  –  Lavoro:  Sostegno alle  famiglie  per  la 
frequenza di centri estivi FSE 2014-2020 - OT. 9 - Asse II Inclusione - Priorità 9.4 -  
Anno 2021”  promosso  dalla  Regione  Emilia  –  Romagna.  CUP G69J21002600006 
Approvazione della graduatoria definitiva delle domande ammesse ed escluse dal 
contributo. Accertamenti di entrata e Impegni di spesa 2021 (parzialmente finanziati 
da fondi COVID-19).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

richiamata  integralmente la propria Determinazione n. 648 del 15/07/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto "Progetto Conciliazione Vita-Lavoro: Sostegno alle famiglie per 
la frequenza di centri estivi FSE 2014-2020 - OT. 9 - Asse II Inclusione - Priorità 9.4 - Anno 
2021" promosso dalla Regione Emilia-Romagna. CUP G69J21002600006 Approvazione 
della graduatoria provvisoria delle domande ammesse, sospese ed escluse dal contributo;

dato  atto  che  la  graduatoria  provvisoria  approvata  con  la  determinazione  sopracitata 
individuava:

- n. 1111 domande ammesse;
- n.  18 domande  provvisoriamente  sospese  in  attesa  di  ricevimento  della 

documentazione  integrativa  già  informalmente  richiesta  alle  famiglie  tramite  il 
portale web su cui sono state presentate le domande;

- n. 11 domande provvisoriamente escluse per carenza dei requisiti richiesti;

preso  atto  che  gli  uffici  del  Settore  hanno  provveduto  ad  inviare  ai  richiedenti  con 
domande  provvisoriamente  escluse  o  sospese  la  comunicazione  dei  motivi  ostativi 
all’accoglimento della domanda presentata, agli atti del settore;

verificato che: 
- le  domande  sospese  in  attesa  del  ricevimento  di  documenti  mancanti  e/o 

integrazioni che hanno fatto pervenire entro il 10/09/2021, data ultima di apertura 
dei centri  estivi,  a pena di esclusione dall’ammissione al contributo, i  documenti 
mancanti e/o integrazioni, sono elencate nell’allegato 1 al presente atto;

- le  domande  escluse  per  mancanza  dei  requisiti  per  le  quali  è  stata  inviata 
comunicazione  ai  sensi  dell’art.  8  del  vigente  regolamento  dei  procedimenti 
amministrativi  dalla  cui  data  di  ricevimento  decorreranno  i  10  giorni  utili  per  la 
presentazione  di  osservazioni  da  parte  delle  famiglie,  che  hanno  risposto 
presentando osservazioni sono elencate nell’allegato 1 al presente atto;

tenuto conto che, nel caso le famiglie con domande sospese non avessero presentato i  
documenti mancanti e/o integrazioni già richieste, entro il termine previsto del 10/09/2021, 
la  richiesta  già  effettuata  di  presentazione  della  documentazione  valeva  quale 
comunicazione dei motivi ostativi all’ammissione alla graduatoria ai sensi del citato art. 8 
del vigente regolamento dei procedimenti amministrativi;

considerato che, in sede di seconda istruttoria, sono state valutate:
� le documentazioni e/o le osservazioni presentate a fronte delle comunicazioni di 

sospensione  o  esclusione  provvisoria  a  seguito  della  citata  determinazione  n. 
648/2021



� le  documentazioni  e/o  le  osservazioni  presentate  a  fronte  delle  comunicazioni 
effettuate  dopo  l’approvazione  della  graduatoria  provvisoria  su  domande  che 
presentavano anomalie nelle autodichiarazioni o nei documenti presentati  e che 
pertanto risultavano provvisoriamente ammesse nella graduatoria provvisoria;

visto l’esito di tale seconda istruttoria dettagliatamente riportato negli allegati di seguito 
indicati:

� in  allegato  1  al  presente  atto,  l’esito  dell’istruttoria  sulle  domande  già 
provvisoriamente  escluse  in  sede  di  graduatoria  provvisoria  di  cui  alla  citata 
determinazione dirigenziale n. 648/2021, che delle 29 domande provvisoriamente 
sospese/escluse ne ammette 10 e ne conferma l’esclusione per 19;

� in allegato 2 al presente atto, l’esito dell’istruttoria sulle domande che presentavano 
anomalie nelle autodichiarazioni  o nei  documenti  presentati,  ma che non erano 
state oggetto di esclusione o sospensione nella precedente istruttoria, che esclude 
dal contributo 38 domande;

accertato, quindi, che in conseguenza dell’esito della seconda istruttoria, n. 57 domande 
sono definitivamente escluse dalla concessione del contributo in quanto persistevano le 
condizioni per le quali erano state precedentemente escluse o sospese o perché in esito 
delle comunicazioni fatte in sede di seconda istruttoria sono state accertate le condizioni di 
esclusione;

preso atto, quindi, che per le motivazioni sopra riportate la graduatoria definitiva risulta 
essere quella indicata in Allegato 3 al presente atto e che l’importo di risorse necessarie 
per  erogare  il  contributo  a  tutte  le  1.083  domande  ammesse,  ammonta  ad  euro 
301.053,95;

considerato che: 
- con la Determinazione del Servizio programmazione delle politiche dell'istruzione, 

della formazione, del lavoro e della conoscenza direzione generale economia della  
conoscenza, del lavoro e dell'impresa della Regione Emilia Romagna n. 9120 del 
17/05/2021 si  è  provveduto  ad  approvare  l’Elenco  degli  Enti  capofila  di  ambito 
distrettuale del “Progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per 
la frequenza di centri estivi - anno 2021”, con l’indicazione del corrispondente CUP, 
del Rif. PA e dell’assegnazione delle risorse, come già definite con Deliberazione di 
Giunta regionale n. 528/2021, di cui all’Allegato 1) parte integrante e sostanziale del  
medesimo provvedimento;

- con la Determinazione del Servizio programmazione delle politiche dell'istruzione, 
della formazione, del lavoro e della conoscenza direzione generale economia della  
conoscenza, del lavoro e dell'impresa della Regione Emilia Romagna n. 10525 del 
04/06/2021 si sono impegnate le risorse già definite, ed in particolare per l’Unione 
delle Terre d’Argine per un importo complessivo di € 149.719,00 e si è disposto che 
le risorse verranno liquidate con atto del Responsabile del Servizio “Gestione e 
liquidazione degli  interventi  delle  politiche educative,  formative e per  il  lavoro e 
supporto all'Autorità di gestione FSE” a ciascun Ente Capofila Distrettuale;

considerato che, di conseguenza, era necessario reperire diversamente l’importo di euro 
151.334,95 necessario per consentire di erogare i contributi a tutte le domande ammesse 
in base alla graduatoria definitiva di cui all’Allegato 3 al presente atto; 



accertato che tale importo risulta essere disponibile dai fondi COVID 2021 sulla voce di 
bilancio  di  uscita  1600.00.04,  finanziata  dalle  voci  di  bilancio  in  Entrata  230.00.25, 
230.00.26, 230.00.27 e 230.00.28;

accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

richiamate:
- la Delibera di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai 

sensi  di  legge,  ad  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al 
Documento Unico di  Programmazione (DUP) -  Sezione strategica 2019/2024 - 
Sezione operativa 2021/2023.”;

- la  Delibera di Consiglio Unione Terre d’Argine  n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

- la Delibera di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-
2023. Parte finanziaria”; 

richiamate inoltre le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al 
bilancio  2020-  2022  e  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020-2022  finora 
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti  
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di  
contabilità;

vista la seguente normativa: 
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del  

18-08-2000  n.  267,  e  in  particolare  l’art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza”, l’art. 179 “Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”; 

- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal D.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
l’art. 15 “Obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di incarichi di collaborazione 
o  consulenza”,  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi” gli articoli 26 e 27 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione 
di sovvenzioni, contributi,  sussidi  e attribuzione di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati” e “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti 
beneficiari;

- Vista  la  legge  n.  190/2012,  ad  oggetto  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella  pubblica amministrazione” e in 
particolare l’art. 1 co.16, lettere a) o d);

- la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito 
ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

- l’art.  8  del  Regolamento  dei  procedimenti  Amministrativi  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 19 del 10/07/2013;

- l’art.  25 del Regolamento di  contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 56 del 13/12/2017; 



vista inoltre la seguente normativa relativa alla concessione di vantaggi economici:
� Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, in 

particolare l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”;
 Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali 

sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche”;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in pressa che qui richiamate costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di approvare:
� l’allegato 1 “Esito istruttoria su domande provvisoriamente sospese o escluse per il 

“Progetto Conciliazione Vita - Lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di 
centri estivi FSE 2014-2020 – Ot.9 – Asse II inclusione - Priorità 9.4 Anno 2021”,  
allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, dove sono 
riportati  gli  esiti  della  seconda  istruttoria  sulle  domande  sospese  od  escluse 
individuate  con   determinazione  dirigenziale  n.  648  del  15/07/2021  ad  oggetto 
“Graduatoria provvisoria delle domande ammesse al contributo e provvisoriamente 
sospese/escluse per il “Progetto Conciliazione Vita - Lavoro: sostegno alle famiglie 
per la frequenza di centri estivi FSE 2014-2020 – Ot.9 – Asse II inclusione - Priorità 
9.4 Anno 2020”;

� l’allegato 2  “Esito istruttoria su domande escluse in sede di seconda istruttoria per 
il “Progetto Conciliazione Vita - Lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di 
centri estivi FSE 2014-2020 – Ot.9 – Asse II inclusione - Priorità 9.4 Anno 2021”,  
allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, dove sono 
riportati  gli  esiti  della  seconda  istruttoria  sulle  domande  escluse  in  quanto 
presentavano anomalie nelle autodichiarazioni o nei documenti presentati, ma che 
non erano state oggetto di esclusione o sospensione nella precedente istruttoria, 
domande per le quali si è proceduto alla comunicazione preventiva di esclusione 
con note agli atti del settore;

di approvare l’Allegato 3 “Graduatoria definitiva delle domande ammesse al contributo 
per il  “Progetto  Conciliazione Vita  -  Lavoro:  sostegno alle  famiglie  per la frequenza di 
centri estivi FSE 2014-2020 – Ot.9 – Asse II inclusione - Priorità 9.4 Anno 2021”, da cui 
risulta un ammontare complessivo di contributi concessi pari ad € 301.053,95 allegato al 
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di approvare l’Allegato 4 “Graduatoria definitiva delle domande ammesse al contributo in 
ordine di n. protocollo domanda per il “Progetto Conciliazione Vita - Lavoro: sostegno alle 
famiglie per la frequenza di  centri  estivi  FSE 2014-2020 – Ot.9  – Asse II  inclusione - 
Priorità 9.4 Anno 2021”, per agevolare l’individuazione dell’esito istruttoria per i richiedenti,  
allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di valutare necessario reperire ed impegnare risorse diverse dal finanziamento regionale 
di 149.719,00, per un importo superiore alla differenza fra l’importo concesso di contributi 
e l’importo finanziato dalla RER, per consentire l’eventuale copertura di possibili impreviste 
riammissioni e/o rideterminazioni dei singoli contributi concessi;



di accertare il finanziamento Regionale di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 528 del 
19/04/2021 di € 149.719,00 a parziale copertura dei contributi da erogare alle domande 
ammesse di cui all’Allegato 3 al presente atto, alla voce di bilancio 230.00.07 “Contributi e 
trasferimenti  regionali  per  altre  attività  in  materia  di  istruzione (Centri  estivi),  centro di  
costo 06.07.01 “Centri estivi” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021);

di accertare  i finanziamenti comunali provenienti da Fondi COVID-19 per complessivi € 
154.000,00  a  completamento  della  copertura  dei  contributi  da  erogare  alle  domande 
ammesse di cui all’Allegato 3 al presente atto, alle seguenti voci di bilancio del bilancio di 
previsione 2021-2023 (annualità 2021):

- € 9.500,00 alla voce di bilancio 230.00.25 “Contributi e trasferimenti comunali per 
altre attività in materia di istruzione (Centri estivi) – Campogalliano”, centro di costo 
06.07.01 “Centri estivi” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021);

- € 108.000,00 alla voce di bilancio 230.00.26 “Contributi e trasferimenti comunali per 
altre attività in materia di istruzione (Centri estivi) – Carpi”, centro di costo 06.07.01 
“Centri estivi” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021);

- € 9.500,00 alla voce di bilancio 230.00.27 “Contributi e trasferimenti comunali per 
altre attività in materia di istruzione (Centri estivi) – Novi”, centro di costo 06.07.01 
“Centri estivi” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021);

- € 27.000,00 alla voce di bilancio 230.00.28 “Contributi e trasferimenti comunali per 
altre  attività  in  materia  di  istruzione  (Centri  estivi)  –  Soliera”,  centro  di  costo 
06.07.01 “Centri estivi” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021);

di  impegnare l’importo  di  euro  303.719,00  a  copertura  dei  contributi  da  erogare  alle 
domande  ammesse  di  cui  alla  graduatoria  definitiva  Allegato  3  al  presente  atto  nel 
seguente modo:

� euro  149.719,00  alla  voce  di  bilancio  1600.00.07  “Contributi  alle  famiglie  per 
attivazione servizi integrativi (Centri estivi). Finanziato da trasf. Regionali”, centro di 
costo 06.07.01 “Centri estivi” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021);

� euro  154.000,00  alla  voce  di  bilancio  1600.00.04  “Contributi  alle  famiglie  per 
attivazione servizi integrativi (Centri estivi). Finanziato da trasf. Comunale”, centro 
di  costo  06.07.01  “Centri  estivi”  del  bilancio  di  previsione 2021-2023  (annualità 
2021);

di  dare  atto  che  il pagamento dei  contributi è  prevista  nell'anno  2021  e  pertanto 
l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2021;

di  dare  mandato  agli  uffici  competenti  di  provvedere,  prima  della  liquidazione  dei 
contributi,  ad  attivare  controlli  a  campione,  nella  misura  minima  del  5%  delle 
autodichiarazioni acquisite e delle quote erogate, finalizzati a  verificare la veridicità delle 
autodichiarazioni  dei  genitori  destinatari  del  contributo,  in  merito  al  reddito  (attraverso 
l’ISEE in corso di validità calcolato ai sensi della normativa in materia), alla residenza e 
alla condizione occupazionale, come previsto dalle note operative regionali e che in caso 
di assenza dei requisiti o irregolarità riscontrate i richiedenti perderanno il diritto a ricevere 
il contributo;

di  dare  atto che  il  Responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Elisabetta  Valentini, 
Istruttore Direttivo del Settore Istruzione dell’Unione Terre d’Argine;

di pubblicare la graduatoria definitiva sul sito Internet dell’Unione delle Terre d’Argine 



nella pagina dedicata al Progetto, al fine di darne comunicazione alle famiglie;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal D.Lgs n. 97/2016,  mediante la pubblicazione sul sito Internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 26 e 27 del D.lgs 33/2013, 
come modificato dal D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente 
in  Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  vantaggi 
economici”, sottosezioni “Atti  di concessione” e “Atti” dell'atto di concessione e dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto del presente atto di concessione.



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA A: ORGANIZZAZIONE E  GESTIONE SERVIZI AUSILIARI, 
QUALITÀ DEI SERVIZI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  c e n t ri  
e s t ivi F SE  2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" p ro mo sso  d alla  Re gion e  
E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  d ella  g r a d u a to ri a  d efini tiva  d elle  do m a n d e  
a m m e s s e  e d  e s clus e  d al  co n t rib u to.  Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Imp e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzi al m e n t e  
fina nzia ti  d a  fon di COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 4 9 7 1 9 0 0 2 3 0 0 0 0 7

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 6 7

D e s cr iz i o n e Trafse ri m e n to  d alla  Region e  E milia  Ro m a g n a  
DGR.52 8  d el 1 9-0 4-2 0 2 1  - P ro g e t to   con ciliazion e  
Vita  - Lavoro: sos t e g no  fre q u e nza   di  c e n t r i  e s tivi  

F SE   2 0 1 4  - 2 0 2 0  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3..0.0 2.00 1

N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 9 5 0 0 0 0 2 3 0 0 0 2 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 6 8

D e s cr iz i o n e Fon di Covid  - P ro g e t to  con ciliazion e  Vita  - Lavoro  - 
co n t rib u ti alle  fa miglie  p e r  sos t e g no  freq u e nz a  

ce n t ri  e s tivi  2 0 2 1.Ca m po g alliano

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3.0.0 2.00 1



N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 1 0 8 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 2 6

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 6 9

D e s cr iz i o n e Fon di Covid  - P ro g e t to  con ciliazion e  Vita  - Lavoro  - 
co n t rib u ti alle  fa miglie  p e r  sos t e g no  freq u e nz a  

ce n t ri  e s tivi  2 0 2 1.C a r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3.0.0 2.00 1

N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 1 9 5 0 0 0 0 2 3 0 0 0 2 7

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 7 0

D e s cr iz i o n e Fon di Covid  - P ro g e t to  con ciliazion e  Vita  - Lavoro  - 
co n t rib u ti alle  fa miglie  p e r  sos t e g no  freq u e nz a  

ce n t ri  e s tivi  2 0 2 1. Novi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3.0.0 2.00 1

N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 2 1 2 7 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 2 8

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 7 1

D e s cr iz i o n e Fon di Covid  - P ro g e t to  con ciliazion e  Vita  - Lavoro  - 
co n t rib u ti alle  fa miglie  p e r  sos t e g no  freq u e nz a  

ce n t ri  e s tivi  2 0 2 1.Solie r a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3.0.0 2.00 1

N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 1 1 4 9 7 1 9 0 1 6 0 0 0 0 0 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 8 8 4

D e s cr iz i o n e Cont rib u ti  alla  fa miglie p e r  P ro g e t to  Conciliazion e  
vit a  - lavoro. Sos t e g no  al  p a g a m e n to  r e t t e  

fr eq u e nz a  Ce n t ri  Es tivi 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3..0.9 9.99 9

N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 1 1 5 4 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 8 8 5

D e s cr iz i o n e Cont rib u ti  alla  fa miglie p e r  P ro g e t to  Conciliazion e  
vit a  - lavoro. Sos t e g no  al  p a g a m e n to  r e t t e  



fr eq u e nz a  Ce n t ri  Es tivi 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.0 7.0 1 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3.0.9 9.99 9

N o t e "Prog e t to  Co nciliazion e  Vit a  - Lavoro: Sos t e g no  alle  fa miglie  p e r  la  fr e q u e nza  di  
c e n t ri  e s tivi F SE 2 0 1 4-2 0 2 0  - OT. 9  - Asse  II Inclusion e  - P rio ri t à  9 .4  - Anno 2 0 2 1" 
p ro m os so  d alla  Region e  E milia  - Ro m a g n a.  CUP G69J21 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Approvazion e  
d ell a  g r a d u a to ria  d efini tiva  d elle  do m a n d e  a m m e s s e  e d  e sclus e  d al  con t rib u to.  
Acce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  Im p e g ni di  s p e s a  2 0 2 1  (pa rzial m e n t e  fina nzia ti  d a  fon di 
COVID-1 9).

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1291  DEL 20/12/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 0/12/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ "Pro g e t t o  Co n c i l i a zi o n e  Vita  - Lavor o: S o s t e g n o  a l l e  f a m i g l i e  p er  
la  fr e q u e n z a  d i  c e n tri  e s t ivi  F SE 2 0 1 4 - 2 0 2 0  - OT. 9  - As s e  II I n c l u s i o n e  - 
Pri ori t à  9 . 4  - An n o  2 0 2 1" pr o m o s s o  d a l l a  R e g i o n e  E m il i a  - R o m a g n a .  CUP  
G 6 9J 2 1 0 0 2 6 0 0 0 0 6  Appr ov az i o n e  d e l l a  g r a d u a t or i a  d e f i n i t iva  d e l l e  
d o m a n d e  a m m e s s e  e d  e s c l u s e  d a l  c o n tri b u t o .  Ac c er t a m e n t i  d i  e n tr a t a  e  
I m p e g n i  d i  s p e s a  2 0 2 1  ( p arz i a l m e n t e  f i n a n z i a t i  d a  f o n d i  COVID-1 9 ) .  ” ,  n °  
1 0 2  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   1 5/1 2/202 1

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


